
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Kantonalni zavod za pružanje 

besplatne pravne pomoći 

Broj :28-01-14-114-1/2019 
Datum: 29.05.2019.godine 

Na osnovu člana 17.stav 1.; člana 18. stav 1.; člana 87. stav 1. točka b) i člana 90. Zakona o 
javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14) a u skladu sa članom 4. stav 3. Pravilnika o 
postupku direktnog sporazuma broj:28-01 -02-16/15 od 04.02.2015.godine, direktor Kantonalnog 
zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći d o n o s i 

O D L U K U 
o pokretanju postupka javne nabavke za usluge stručnog obrazovanja 

putem direktnog sporazuma 

Član 1. 

Pokreće se postupak direktnog sporazuma javne nabavke za usluge stručnog obrazovanja-kotizacije 
za trodnevnu edukaciju, za dva pravna zastupnika koja se nalaze na Listi branitelja u odbranama po 
službenoj dužnosti pred Općinskim i Kantonalnim sudom u Sarajevu. 

Član 2. 

Zakonski osnov za provođenje javne nabavke je član 87. stav 3. i član 90. Zakona o javnim 
nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14) 

Član 3. 

Predmet javne nabavke je nabavka usluga stručnog obrazovanja-kotizacije za trodnevnu edukaciju 
XVIII Savjetovanje iz krivičnopravne oblasti, po pozivu "Primjena materijalnih i procesnih odredbi 
krivičnih zakona u Bosni i Hercegovini" . JRJN:80530000-8 usluge stručnog osposobljavanja 

Član 4. 

Procjenjena vrijednost nabavke iz člana 3. ove Odluke iznosi do 180,00 KM . 
t 7 

Član 5. 

Izvor planiranih sredstava: fmansijska sredstva za realizaciju nabavke iz člana 3. ove Odluke će se 
izdvojiti iz Budžeta za 2019.godinu budžetskog korisnika Kantonalni zavod za pružanje 
besplatne pravne pomoći -ugovorene i druge posebne usluge -usluge stručnog obrazovanja, 
konto 613922. 

Član 6. 

Početak procedure javne nabavke usluga: 29.05.2019.godine a kraj procedure javne nabavke usluga: 
07.06.2019.godine. 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
CANTON SARAJEVO 
Cantonal Institute for Free Legal Aid 



Obrazloženje 

Postupajući u skladu sa odredbama člana 37. i člana 40. Zakona o pružanju besplatne 
pravne pomoći, kojim je propisana obaveza da se osigura kontinuirana edukacija i stručno 
usavršavanje pravnih zastupnika, čime bi se osigurao kontinuirani razvoj kvaliteta i kvantiteta 
pružanja besplatne pravne pomoći, odlučeno je da se iz krivične oblasti na edukaciju upute dva 
pravna zastupnika koja se nalaze na Listi branitelja u odbranama po službenoj dužnosti, čijim se 
angažovanjem ostvaruju značajne uštede u Budžetu Kantona Sarajevo. "Udruženje sudija/sudaca u 
Federaciji Bosne i Hercegovine" uputila je Kantonalnom zavodu za pružanje besplatne pravne 
pomoći poziv za trodnevnu obuku- XVIII Savjetovanje iz krivičnopravne oblasti "Primjena 
materijalnih i procesnih odredbi krivičnih zakona u Bosni i Hercegovini", koja će po svom 
programu rada i edukatorima koji će provoditi odluku predstavljati dodatno usavršavanje i 
osposobljavanje za praktičnu primjenu. Kotizacija za prisustvo seminaru-savjetovanju iznosi 90,00 
KM po učesniku. 

• 
7 

web: http://zbpp.ks.gov.ba 
e-mail: zbpp@zbpp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 275-660, Fax: + 387 (0) 33 275-661 
Sarajevo, Branilaca Sarajeva broj 21 

^fl'C.,-

https://zbpp.ks.gov.ba
mailto:zbpp@zbpp.ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
— , .. . . . . Sarajevo, Valtera Perića 15 
Federacija Bosne i Hercegovine TeU/ax 033-668-035 
Udruženje sudija/sudaca U e-mail: usfbih@bih.net.ba 
Federaciji Bosne i Hercegovine www.ustbih.ba 

-Organizacioni odbor savjetovanja-

Broj: 19/19 
Sarajevo 08.04.2019.godine 

Kantonalni zavod za pružanje besplatne pravne pomoći Sarajevo 
Branilaca grada 21 
710000 Sarajevo, BIH 

Poštovani, 

Zadovoljstvo nam je obavijestiti Vas da Udruženje sudija/sudaca u Federaciji Bosne'i Hercegovine, zajedno 
sa Udruženjem sudija Bosne i Hercegovine, Udruženjem sudija Republike Srpske, Udruženjem sudija Suda 
Bosne i Hercegovine, Udruženjem žena sudija Bosne i Hercegovine, Centrima za edukaciju sudija i tužilaca u 
Federaciji Bosne i Hercegovine, Centrima za edukaciju sudija i tužilaca Republike Srpske, Udruženjem 
tužilaca Bosne i Hercegovine, Udruženjem tužitelja/tužilaca Federacije Bosne i Hercegovine, Udruženjem 
tužilaca Republike Srpske, Advokatskom komorom Federacije Bosne i Hercegovine, Advokatskom komorom 
Republike Srpske, Pravosudnom komisijom Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine te Centrom za istraživanje 
politike suprotstavljanja kriminalitetu (CPRC) i ove godine organiziraju 

XVIII SA VJ ETO VA NJE IZ KRIVIČNOPRA VNE OBLASTI 

PRIMJENA MATERIJALNIH I PROCESNIH ODREDBI KRIVIČNIH ZAKONA U BOSNI I HERCEGOVINI,, 

„Neum, hotel „Zenit", 09.-12.juna/lipnja.2019. godine 

Troškove sudjelovanja na savjetovanju učesnici snose sami. Za učešće na savjetovanju potrebno je da svaki 
sud, tužilaštvo, institucija ili učesnik osobno izvrše rezervaciju smještaja za vrijeme trajanja savjetovanja. 
Planirani dolazak i registracija učesnika na savjetovanju je 09.06.2019. godine a savjetovanje počinje 
10.06.2019. i traje do 12.06.2019. godine 

Cijene usluga u hotelu „Zenit" u Neumu samo za učesnike savjetovanja su: 

> Jednokrevetna soba na bazi punog pansiona 
> Jednokrevetna soba na bazi polupansiona 
> Dvokrevetna soba na bazi punog pansiona 
> Dvokrevetna soba na bazi polupansiona 
> Noćenje sa doručkom u jednokrevetnoj sobi 
> Noćenje sa doručkom u dvokrevetnoj sobi 

98,00 KM, 
90,00 KM, 
75,00 KM, po osobi 
67,00 KM, po osobi 
82,00 KM, 
59,00 KM, po osobi 

Boravišna taksa 2,00 KM po osobi i danu. 

Molimo Vas da t&zervaciju smještaja izvršite na rezervacijskom obrascu koji je u prilogu pisma, na fax 
hotela, broj: +387(0)36-880-140. 

ul. Valtera Perića br.15/2., Sarajevo, tel/fax. +387 33 668 035 
e-mail: ]jsfljil)®.bjii,.ns;J.,.fea web: HES£,iiSfl?.lt.l?.8. 

mailto:usfbih@bih.net.ba
https://www.ustbih.ba


2 

Za sve dodatne informacije o rezervaciji možete kontaktirati Hotel „Zenit" Neum, na broj telefona: 
+387(0)36-880-144, ili na e-mail: info@hotel-zenitcom 

Učesnici savjetovanja mogu biti slobodni i odabrati smještaj u nekom drugom objektu u Neum u po vlastitom 
izboru i po tržišnim cijenama. 

KOTIZACIJA za savjetovanje iznosi 90,oo KM po učesniku. 

Kotizacija se uplaćuje na poseban račun Udruženja sudija/sudaca u Federaciji BiH: 

Naziv: Udruženje sudija/sudaca u Federaciji Bosne i Hercegovine 
Sarajevo 
Ui. Valtera Perića br. 15/2. 
ID broj: 4200430080001 

Svrha uplate: Kotizacija za savjetovanje Neum 2019. 

Poslovna banka: Uni Credit Bank Sarajevo 
Broj Računa: 3389002202901147 

Mole se institucije kojima je potrebna predračun za kotizaciju za savjetovanje da se obrate upitom na 
e-mail: usfbib@bih.net. ba . 

Kopiju virmana o uplaćenoj kotizaciji potrebno je poslati na e-mail: usfbih@bih.net.ba ili fax Udruženja 
+387(0)33/668-035, a original predočiti prilikom registracije i preuzimanja materijala za savjetovanje. 
Krajnji rok za uplatu kotizacije je 03.06.2019. godine. 

Za dodatne informacije možete se obratiti na tel/fax +387(0)33/668-035, mob: +387(0)61/478-358 (kontakt 
osoba Denis Bilajac), odnosno na e-mail: usfbih@bih.net.ba. 

Sve najnovije informacije u vezi krivično-pravnog Savjetovanja Neum 2019. možete pratiti na navedenim 
web stranicama: www.usfbih.ba , Centara za edukaciju sudija i tužilaca FBiH i RS: www.fbih.cest.Qov.ba i 
www.rs.cest.gov.ba. 

Predsjednica Organizacionog odbora 
Vi! da na Helić s.r. 

Prilozi: 
Obrazac za rezervaciju hotelskih usluga 
Okvirni program rada 

ul. Valtera Perića br.15/2., Sarajevo, tel/fax. + 3 8 7 33 668 035 
e-mail : MStMj@hiilll-ilS.U2a web : . E S t u M b l t a J i a 

mailto:usfbib@bih.net
mailto:usfbih@bih.net.ba
mailto:usfbih@bih.net.ba
https://www.usfbih.ba
https://www.fbih.cest.Qov.ba
https://www.rs.cest.gov.ba
mailto:MStMj@hiilll-ilS.U2a


Bosna i Hercegovina Sarajevo Va|tera Perića 15 
Federacija Bosne i Hercegovine Tei/fax 033-668-035 
Udruženje sudija/sudaca U e-mail: usfbih@bih.net.ba 
Federaciji Bosne i Hercegovine www.usfbih.ba 

- Organizacioni odbor -

IDbr. 4200430080001 
UNI CREDIT BANKD.D. 
3389002202901147 

PREDRAČUN Br: 24-39/19 

Datum fakture: 30.05.2019. godine Zavod za pružanje besplatne pravne pomoći 
Mjesto izdavanja: Sarajevo Kantona Sarajevo 
Valuta 07.06.2019. Branilaca Sarajeva 21, 

Sarajevo 710001D 
br: 4201789490007 

Br. Naziv Broj učesnika Cijena Neto iznos PDV Ukupno 
1. Kotizacije za savjetovanje 

u Neumu 09-12.06.2019. 
2 90,00 180,00 — 180,00 

UKUPNO slovima: stotinuosamdeset 00/100 KM 

Predračun izdao 

V. 

ul. Valtera Perića br. 15/2., Sarajevo, tel/fax. +387 33 668 035 
e-mail: usfbih@bili.net.ba web: www.usfbih.ba 

mailto:usfbih@bih.net.ba
https://www.usfbih.ba
mailto:usfbih@bili.net.ba
https://www.usfbih.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Kantonalni zavod za pružanje 

besplatne pravne pomoći 

WHI 

vm 
• m 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
CANTON SARAJEVO 
Cantonal Institute for Free Legal Aid 

Broj :28-01-14-114-3/2019 
Datum: 30.05.2019.godine 

Na osnovu člana 87. i člana 90. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 
39/14) a u skladu sa Pravilnikom o postupku direktnog sporazuma broj :28-01-02-16/15 od 
04.02.2015.godine, direktor Kantonalnog zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći, d o n o s i 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača putem direktnog sporazuma 

Član 1. 
Prihvata se ponuda ponuđača "Udruženje sudija/sudaca u Federaciji Bosne i Hercegovine" 

broj: 19/19 od 08.04.2019. godine, u postupku javne nabavke putem direktnog sporazuma 
"Nabavke za usluge stručnog osposobljavanja". 

Član 2. 

Na osnovu ove Odluke sa ponuđačem iz člana 1. iste odluke neće se zaključiti ugovor, iz 
razloga stoje vrijednost nabavke manja od 1.000,00 KM. 

Član 3. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju javne nabavke broj: 28-01-14-
114-1/2019 od 29.05.2019.godine za "Nabavke za usluge stručnog osposobljavanja". Javna nabavka 
je provedena putem postupka male vrijednosti i Direktni sporazum. Procjenjena vrijednost javne 
nabavke sa PDV-a iznosi do 180,00 KM. U skladu sa Pravilnikom o postupku direktnog sporazuma 
proveden je postupak javne nabavke za male vrijednosti, izvršenje odabir u skladu sa potrebama za 
stručno osposobljavanje pravnih zastupnika. Na osnovu ponude, kotizacija za usluge stručnog 
osposobljavanja od ponuđača "Udruženje sudija/sudaca u Federaciji Bosne i Hercegovine"iznosi 
90,00 KM po učesniku. 

Za navedenu javnu nabavku su predviđena novčana sredstva osigurana u Budžetu Kantona 
Sarajevo. 



POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, naklasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema iste. 

DOSTAVITI: 

1. Ponuđač 
2. a/a D I R E K T O R 

s 
A- 'O-p-

W/ 

web: http://zbpp.ks.gov.ba 
e-mail: zbpp@zbpp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 275-660, Fax: + 387 (0) 33 275-661 
Sarajevo, Branilaca Sarajeva 21 

https://zbpp.ks.gov.ba
mailto:zbpp@zbpp.ks.gov.ba

